
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2022 года №64

пгт. Могзон

О порядке определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципального бюджетного учреждения 

администрации городского поселения «Могзонское» и 
муниципального автономного учреждения, созданного на базе 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», пунктом 3 части 3, пунктом 3 части 3.1 статьи 3 
Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», подпунктом 3 пункта 11, пунктом 12 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке 
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом городского поселения 
«Могзонское», Администрация городского поселения «Могзонское» постановляет:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципального бюджетного учреждения администрации 
городского поселения «Могзонское» и муниципального автономного учреждения, 
созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности 
городского поселения «Могзонское», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня 
его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в 
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: www.
hiloksky.75.ru

Глава городского 
поселения «Могзонское»

hiloksky.75.ru


 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

 городского поселения «Могзонское» 

 от 30.06.2022г. №64 

 

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого 
имущества муниципального бюджетного учреждения 
администрации городского поселения «Могзонское» и 

муниципального автономного учреждения, созданного на базе 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

городского поселения «Могзонское». 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения видов и 
перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного 
учреждения администрации городского поселения «Могзонское» (далее – 
бюджетное учреждение) и муниципального автономного учреждения, созданного на 
базе имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации 
городского поселения «Могзонское», (далее – автономное учреждение). 

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений или 
автономных учреждений определяются отраслевыми (функциональными) органами 
администрации городского поселения «Могзонское», на которые возложены 
координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах 
управления) и которые осуществляют функции и полномочия учредителя указанных 
учреждений (далее – органы администрации). 

3. При определении видов особо ценного движимого имущества бюджетных 
учреждений или автономных учреждений в состав такого имущества подлежит 
включению: 

3.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает  
50 ( пятьдесят) тысяч рублей; 

3.2. иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным 
учреждением или автономным учреждением предусмотренных его уставом 
основных видов деятельности будет существенно затруднено; 

3.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, 
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.  

4. Решения об определении видов особо ценного движимого имущества 
бюджетных учреждений или автономных учреждений принимаются органами 
администрации по согласованию с отраслевым (функциональным) органом 
администрации городского поселения «Могзонское» в сфере управления 
муниципальным имуществом. 

Решение о согласовании либо об отказе в согласовании принимается 
отраслевым (функциональным) органом администрации городского поселения 
«Могзонское» в сфере управления муниципальным имуществом в течение 5 рабочих 
дней со дня поступления проекта решения органа администрации об определении 
видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений или автономных 
учреждений. 

В случае несоответствия проекта решения органа администрации об 
определении видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений 
или автономных учреждений пункту 3 настоящего Порядка отраслевой 
(функциональный) орган администрации городского поселения «Могзонское» в 



сфере управления муниципальным имуществом готовит мотивированный отказ в 
согласовании, который направляется органу администрации. 

5. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений 
определяются соответствующими органами администрации. 

6. При определении перечней особо ценного движимого имущества 
автономных учреждений в состав такого имущества подлежит включению: 

6.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 
(пятьдесят) тысяч рублей; 

6.2. иное движимое имущество, без которого осуществление автономным 
учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет 
существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо 
ценного движимого имущества; 

6.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, 
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации. 

7. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений 
определяются органами администрации по согласованию с отраслевым 
(функциональным) органом администрации городского поселения «Могзонское» в 
сфере управления муниципальным имуществом. 

Решение о согласовании либо об отказе в согласовании принимается 
отраслевым (функциональным) органом администрации городского поселения 
«Могзонское» в сфере управления муниципальным имуществом в течение 5 рабочих 
дней со дня поступления перечня особо ценного движимого имущества автономных 
учреждений. 

В случае несоответствия перечня особо ценного движимого имущества 
автономного учреждения пункту 6 настоящего Порядка отраслевой 
(функциональный) орган администрации городского поселения «Могзонское»  в 
сфере управления муниципальным имуществом готовит мотивированный отказ в 
согласовании, который направляется органу администрации. 

8. В случае изменения состава имущества автономного учреждения внесение 
изменений в перечень особо ценного движимого имущества автономного 
учреждения осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего 
Порядка. 

9. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется 
автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета 
муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в 
установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой 
стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии). 

 

 


